2

[image: Герб-к1]

ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Волоконовка

17 сентября 2024г.                                                                                                 		№ 99-01/303

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня муниципальных программ Волоконовского района

            Руководствуясь постановлением администрации муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области от 27 августа 2024 года                    № 99-01/287 «Об утверждении Положения о системе управления муниципальными программами Волоконовского района»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Волоконовского района (далее – Перечень, прилагается).
2. Отраслевым управлениям и отделам администрации Волоконовского района при разработке муниципальных программ Волоконовского района на период реализации муниципальных программ Волоконовского района начиная с 2025 года руководствоваться Перечнем, утвержденным в пункте 1 названного постановления.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2025 года постановление главы администрации «Волоконовский район» Белгородской области от 17 марта    2014 года № 78 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Волоконовского района».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления финансов и бюджетной политики Фартушную М.В. и заместителя главы администрации района по стратегическому развитию Решетняк О.В.

Глава администрации района						С.И. Бикетов

Приложение
Утвержден
постановлением
администрации района
от 17 сентября 2024 года
№ 99-01/303

Перечень
муниципальных программ Волоконовского района

	№
п/п
	Наименование
муниципальной
программы
	Период реализации
	Куратор муниципальной программы
	Ответственный исполнитель (отраслевое управление)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Волоконовского района
	2025-2030 годы
	Карлин
Иван
Сергеевич, заместитель главы администрации Волоконовского района –
секретарь Совета безопасности района
	Администрация Волоконовского района

	2.
	Развитие образования Волоконовского района
	2025-2030 годы
	Часовская Галина Николаевна, заместитель главы администрации Волоконовского района по социальной политике
	Управление образования администрации Волоконовского района

	3.
	Обеспечение жителей Волоконовского района информацией о деятельности органов местного самоуправления
	2025-2030 годы
	Плескачёва Наталия Евгеньевна,
врио заместителя главы администрации Волоконовского района, руководителя аппарата главы администрации района
	Администрация Волоконовского района

	4.
	Социальная поддержка граждан в Волоконовском районе
	2025-2030 годы
	Часовская Галина Николаевна, заместитель главы администрации Волоконовского района по социальной политике
	Управление социальной защиты населения администрации Волоконовского района

	5.
	Развитие культуры Волоконовского района
	2025-2030 годы
	Часовская Галина Николаевна, заместитель главы администрации Волоконовского района по социальной политике
	Управление культуры
администрации Волоконовского района

	6.
	Развитие физической культуры и спорта в Волоконовском районе
	2025-2030 годы
	Часовская Галина Николаевна, заместитель главы администрации Волоконовского района по социальной политике
	Администрация Волоконовского района

	7.
	Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата в  Волоконовском районе
	2025-2030 годы
	Решетняк Оксана Валерьевна, заместитель главы администрации Волоконовского района по стратегическому развитию
	Администрация Волоконовского района

	8.
	Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Волоконовского района
	2025-2030 годы
	Копица Валентина Васильевна, заместитель главы администрации Волоконовского района по строительству и ЖКХ
	Администрация Волоконовского района

	9.
	Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети Волоконовского района
	2025-2030 годы
	Копица Валентина Васильевна, заместитель главы администрации Волоконовского района по строительству и ЖКХ
	Администрация Волоконовского района

	10.
	Формирование современной городской среды
на территории Волоконовского района

	2025-2030 годы
	Копица Валентина Васильевна, заместитель главы администрации Волоконовского района по строительству и ЖКХ
	Администрация Волоконовского района

	11.
	Развитие общественного самоуправления на территории Волоконовского района
	2025-2030 годы
	Плескачёва Наталия Евгеньевна,
врио заместителя главы администрации Волоконовского района, руководителя аппарата главы администрации района
	Администрация Волоконовского района

	12
	Патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи Волоконовского района
	2025-2030 годы
	Часовская Галина Николаевна, заместитель главы администрации Волоконовского района по социальной политике
	Администрация Волоконовского района

image1.png